EDITAL Nº 003/2024

CENTRO DE ARTES E LETRAS UFSM

SELEÇÃO DE ESTUDANTES COLABORADORES (MONITORIA)

O Departamento de Desenho Industrial do Centro de Artes e Letras (UFSM) torna público a lista

de inscrições para seleção de acadêmicos da Universidade Federal de Santa Maria para Bolsa

Monitoria obtido junto ao Centro de Artes e Letras.

1. Lista de inscritos

Disciplina de atuação Concorrentes Situação

Disciplina- Introdução ao
desenho de projetos (DDI1027

Marina Kist Homologada

Desenho animado e vídeo
(ART1057

Gabriel Alexander Cardoso Indeferida

Desenho IV - Expressividade
(DDI 1017)

ALICE PERES BRONDANI

ANNA LUIZA MEDINA
GOULART

ANELISSA CARDOSO

EDUARDA BOECK DA SILVA

EDUARDA DAL MOLIN
MARODIN

JULIA DUTRA LEITE NUNES

LAURA AOZANI

ROGERIO DA ROSA ARGILES

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Laboratório de Projeto de
Superfície I e II (DDI1044 e
DDI1061)

Não houveram inscritos

Computação Gráfica III
(DDI1071)

Gustavo dos Santos Miranda Homologada

Desenho III - Composição
[DDI1016]

Alice Peres Brondani Indeferida

Eduarda Boek da Silva

Eduarda Dal Molin Marodim

Indeferida

Homologada

Santa Maria, 02 de outubro de 2024.

Débora Aita Gasparetto

Chefe do Departamento de Desenho Industrial

ANEXO A

FICHA DE INSCRIÇÃO

SELEÇÃO PARA BOLSA CAL

NOME DO(A)CANDIDATO(A): ........................................................................................................

VAGA PRETENDIDA:.............................................................................

CURSO: ....................................... MATRÍCULA:…………….... SEMESTRE (Curso):…………

TELEFONE: ..................................................

E-MAIL: .............................................................................................................................................

CPF: ......................................................................

CONTA CORRENTE (individual e ativa):

BANCO: ........................................ AGÊNCIA:......................… CONTA:........................................

Possui Benefício Socioeconômico aprovado e ativo? ....................................................................

…………………….…...,….. de……...……. de

2024.

(local)

Assinatura:...................................................................

ANEXO B

CARTA DE INTENÇÕES

Eu, (nome completo), portador do RG ________________, CPF ___________________, estudante

do curso _____________________ da UFSM, tenho interesse em concorrer a vaga (nome da vaga).

(Descrever os motivos que levaram o candidato a participar do processo seletivo para a bolsa, bem

como das qualificações, habilidades, conhecimentos e experiências. OBS: máximo de 2 (duas

páginas), fonte Arial 10, espaçamento de 1,5).

Homologação das inscrições

Descrição Nome do arquivo
Monitoria_ Divulgação inscrições BOLSA
Monitoria.pdf

9
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.120347/2024-04
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

DÉBORA AITA GASPARETTO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
08.58.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE DESENHO INDUSTRIAL - DDI

02/10/2024 10:29:34

Código Verificador: 4757944

Código CRC: fb257620

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4757944&crc=fb257620
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4757944&crc=fb257620
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4757944&crc=fb257620